Filomea pRæviA, Temporis amœni

Iam sOnAbat soleNNES cantus, inquit veni,

ChArissima sOcia. Simus deo pleNI

DVM refeCtVs LIber fit, sit PaX VnI SenI.

20. *Capitularis liber*, membraneus, fol. codex Bibliothecæ Palatinæ Vindobonensis, sæc. XIV., miniatus et exornatus, olim ad Ecclesiam Metropolitanam Strigoniensem spectans. Insunt Archiepiscoporum, Dignitariorum, sed etiam aliorum virorum ecclesiasticorum almæ Ecclesiæ Strigoniensis Mnemosynæ. Incipiunt anno Domini 1370. et finiunt 1533. Habemus in hoc Kalendario antiquissimos fastos, qui adusque nobis innotuerunt Ecclesiæ Metropolitanæ Strigoniensis, unde in appendice huius Hymnarii p. 438—461. hoc memo-

ratu dignum monimentum per integrum ad fidem archetypi descriptsimus. In Ietania, S. S. Adalbertus, Demetrius, rex Stephanus, Emericus, Ladislaus invocantur. In suffragiis 'per estatem de festis usque dominicam tidi dominum,' reperiuntur distincta pro S. S. Stephano, Emerico, Ladislao, Adalberto. Den. DCCCLXX. [R. 27.] T. C. 1781. I, 289. Cf. 430.

21. *Collectarium* secundum rubricam et consuetudinem fratrum heremitarum sancti Pauli primi heremite, membranetum, mutilum, fol. S. XV. charactere gothico scriptum, nunc Bibliothecæ Gotwicensis ordinis s. Benedicti, ad quam cum aliis libris liturgicis manu et typis descriptis, sub cel. abbatte Godofredo Bessel [? 1720.] videtur devenisse. ²²⁰ I. ²³⁶ Ante Kalendarium, in quo cœlites indigetes patriæ recitantur, fol. 1. v. sequens pulchra oratio de S. Josepho invenitur: ,Domine deus qui beatum Joseph nutricium tuum, et matris tue custodem, testemque perpetue virginitatis, gracie tue vberitate fieri voluisti; quem inter huius seculi fluctus manentem liberum purumque fecisti, quesumus immensam clemenciam tuam, vt per eius intercessionem in nobis temporalium passionum flammas extingyas, et ignem tue charitatis accendas. Qui uivis.' Alio vacuo folio quidam S. XVII. descriptsit cantilenam christianam de Resurrectiose D. N. I. Christi: ,Christus surrexit, mala nostra tersit. Iam gaudeamus, in via qua fuimus, Christus nos reuocavit, in gloriam etc.' Sequitur alia de eadem: Surrexit Christus pridie alleluia alleluia, a Mone I, 195. n. 143. iam publicata.

In contextu suis quibusvis locis præter S. Paulum Er. orationes pro festis: S. S. Adalberti, Zoerardi et Benedicti, S. Stephani r. Ladislai, Gerardi, Demetrii, Emerici, Elisabeth regine [?] deprehenduntur.

22. *Diurnale* ordinis Eremitarum S. Pauli primi eremitæ, membraneum, VIII. charactere gothico Sæc. XIV. ex. exaratum, miniatum, librariæ reliquiorum O. S. Benedicti Gotwicensium, ²²⁹ C. I. 439. Præmittitur Kalendarium in quo Sancti Hungariæ promulgantur, sequitur Psalterium, officium diurnum de tempore et propium festorum additis quibusdam rubricis. E collatione cum Breuiario Paulinorum, quod a. 1540. Venetiis lucem vidit, patet in hoc libello haud pauca deesse.